
193

BIBLIOGRAFIE

Výběr z české demografické literatury  
za 2. pololetí 2020 a 1. pololetí 2021

I. Knižní publikace, studie
1. Aries, P. Dějiny smrti. Praha: Argo, 2020, 759 s.
2. Dragomirecká, E. Ti, kteří se starají. Praha: Karolinum, 

2020, 320 s.
3. Graus, F. Mor, flagelanti a vraždění židů. Praha: Argo, 

2020, 720 s.
4. Kuchařová, V. et al. Zpráva o rodině 2020. Praha: 

VÚPSV, v.v.i, 2020, 251 s.
5. Kuchařová, V. Reflexe rodinné politiky - očekávání  

a postoje: Souhrn podkladů pro potřeby odboru rodinné 
politiky a ochrany práv dětí MPSV ČR. Praha: VÚPSV, 
v.v.i, 2020, 98 s.

6. Šustrová, R. Zastřené počátky sociálního státu. 
Nacionalismus a sociální politika v Protektorátu Čechy 
a Morava. Praha: Argo, 2020, 532 s. 

II. Soubory údajů a analýzy
7. Cizinci v ČR – 2020. Praha: ČSÚ, 2020.
8. Demografická příručka – 2019. Praha: ČSÚ, 2020.
9. Demografická ročenka České republiky – 2019. 

Praha: ČSÚ, 2020.
10. Demografická ročenka krajů – 2010 až 2019. Praha: 

ČSÚ, 2020. 
11. Demografická ročenka měst – 2010 až 2019. Praha: 

ČSÚ, 2020.
12. Demografická ročenka okresů – 2010 až 2019. 

Praha: ČSÚ, 2020.
13. Demografická ročenka správních obvodů obcí  

s pověřeným obecním úřadem – 2010 až 2019. 
Praha: ČSÚ, 2020.

14. Demografická ročenka správních obvodů obcí  
s rozšířenou působností – 2010 až 2019. Praha: 
ČSÚ, 2010.

15. Narození a zemřelí do 1 roku 2019. Praha: ÚZIS 
ČR, 2021.

16. Obyvatelstvo Plzeňského kraje – 2020. Praha: ČSÚ, 
2021.

17. Počet obyvatel v obcích – k 1. 1. 2021. Praha: ČSÚ, 
2021.

18. Počet zemřelých (aktualizace týdenních časových 
řad). Praha: ČSÚ, 2020.

19. Počet zemřelých (aktualizace týdenních časových 
řad). Praha: ČSÚ, 2021.

20. Pohyb obyvatelstva v obcích Jihočeského kraje  
– 2020. Praha: ČSÚ, 2021.

21. Potraty 2019. Praha: ÚZIS ČR, 2021.
22. Senioři v ČR v datech – 2020, Praha: ČSÚ, 2021
23. Stav a pohyb obyvatelstva v ČR – rok 2020. Praha: 

ČSÚ, 2021.
24. Úmrtnostní tabulky za ČR, regiony soudržnosti  

a kraje – 2019–2020. Praha: ČSÚ, 2021.
25. Úmrtnostní tabulky za okresy a naděje dožití  

ve správních obvodech ORP – 2016–2020. Praha: 
ČSÚ, 2021.

26. Věkové složení a pohyb obyvatelstva v Jihočeském 
kraji – 2020. Praha: ČSÚ, 2021.

27. Věk o v é  s l o ž e n í  a  p o hy b  o b y v at e l s t v a  
v Jihomoravském kraji – 2020. Praha: ČSÚ, 2021.

28. Věkové složení a pohyb obyvatelstva Zlínského kraje, 
jeho okresů a správních obvodů obcí s rozšířenou 
působností – 2020. Praha: ČSÚ, 2021.

29. Věkové složení obyvatelstva – 2020. Praha: ČSÚ, 
2021.

30. Vývoj obyvatelstva České republiky – 2019. Praha: 
ČSÚ, 2020.

31. Vývoj obyvatelstva v krajích České republiky – 2019, 
Praha: ČSÚ, 2020.

32. Vývoj sňatečnosti v České republice – 2001–2019, 
Praha: ČSÚ, 2020.

33. Zaostřeno na ženy a muže – 2020. Praha: ČSÚ, 2020.
34. Zemřelí podle seznamu příčin smrti, pohlaví a věku 

v ČR, krajích a okresech – 2010 až 2019. Praha: 
ČSÚ, 2020.

III. Výběr statí
35. Bartolomé-Peral, E. – Coromina, L. Attitudes 

towards Life and Death in Europe: A Comparative 
Analysis. Sociologický časopis / Czech Sociological 
Review (SČ), 2020, č. 6, s. 835–862. 

36. Čepelka, O. Města a jejich senioři. Fórum sociální 
politiky (FSP). 2020, č. 6, s. 39–43.

37. Drbohlav, D. et al. Nabídka ukrajinské migrační 
pracovní síly a její poptávka v Česku. Fórum 
sociální politiky (FSP). 2021 č. 1, s. 14–19.

38. Drápal, S. Sčítání lidu od pravěku do novověku. 
Geografické rozhledy (GR), 2021, č. 3 s. 4–7.

39. Drápal, S. Jak se sčítalo obyvatelstvo v dobách 
Marie Terezie. Geografické rozhledy (GR), 2021, 
č. 3 s. 8–11.



BIBLIOGRAFIE

194

2021 63 (3)

40. Ferrarová, E. Jan Lorman: Nesmíme zbavit člověka 
schopnosti zvládat svůj stav. Veřejná správa (VS). 
2020, č. 11. s. 8–9.

41. Fučík, P. Trends in Divorce Acceptance  
and Its Correlates across European Countries. 
Sociologický časopis / Czech Sociological Review 
(SČ), 2020, č. 6, s. 835–862.

42. Horňáková, M. – Jíchová, J. Sdílené prostory  
a sousedská blízkost jako důvody pro výběr nového 
bydlení. Geografické rozhledy (GR). 2021 č. 4,  
s. 10–13.

43. Janurová, K. Sčítání lidí bez domova. Geografické 
rozhledy (GR), 2021 č. 3, s. 22–25.

44. Jíchová, J. – Dvořáková, N. Vinohrady a Žižkov 
na podkladu historických cenzů – území plná 
kontrastů. Geografické rozhledy (GR), 2021 č. 3, 
s. 16–19.

45. Kábelová, L. – Arltová, M. Účinnost rodinné 
politiky v České republice. Politická ekonomie 
(PE), 2020, č. 6. s.679–694.

46. Kosová, J. – Hájková, P. Uzavírání manželství  
v době lockdownu je pro všechny stres. Veřejná 
správa (VS). 2021, č. 6, s. 10–12.

47. Kreisslová, S. – Nosková, J. „Domorodci“ ne/
známého „domova“. Cesty německých vyhnanců 
a vysídlenců do Československa a jejich percepce 
místního obyvatelstva ve vysídleneckých 
periodikách. Český lid (ČL), 2020, č. 4, s. 439–468.

48. Kubeš, J. – Podlešáková, N. Human and 
demographic capital in peripheries of the Pilsen 
Region, Czechia. Geografie (G). 2021 č. 1, s. 97–122. 

49. Ouředníček, M. – Podhorská, J. Proměny 
obyvatelstva Prahy ve světle sčítání lidu od roku 
1869 do současnosti. Geografické rozhledy (GR), 
2021 č. 3, s. 12–15.

50. Pavelková, L. – Musilová, M. Integrace imigrantů 
na lokální úrovni: případová studie Kolínsko. 
Geografické rozhledy (GR), 2021 č. 3, s. 26–29.

51. Petrović, A. Vylidňování Srbska. Geografické 
rozhledy (GR), 2021 č. 3, s. 20–21. 

52. Šimon, M. – Křížková, I. – Klsák, A. Immigrants 
in large Czech cities 2008–2015: the analysis  
of changing residential patterns using population 
grid data. Geografie (G). 2021 č. 3, s. 343–374.

53. Štalcerová, T. – Hellebrandová, L. Stárnutí 
populace bude velkou výzvou blízké budoucnosti. 
Veřejná správa (VS). 2020, č. 11. s. 2–3. 

54. Kosová, J. Senioři a rodiny patří mezi skupiny, 
které musíme podporovat a hájit. Veřejná správa 
(VS). 2020, č. 11. s. 4–7.

55. Urbanová A. V příštích deseti letech odejde  
do důchodu až třetina zaměstnanců veřejné správy. 
Veřejná správa (VS). 2020, č. 11. s. 10–11.

56. Vostatek, J. Česká rodinná politika: Quo vadis? 
Fórum sociální politiky (FSP), 2021, č. 3, s. 2–12.

57. Zajíčková, D. – Zajíček, M. Mateřská sankce  
v České republice, její vývoj a zdroje. Politická 
ekonomie (PE), 2020, č. 5. s. 569–604.

Eva Henzlerová


